
Portaria da Direção-Geral do Câmpus Florianópolis N° 347, de 7 de junho de 2022

                   

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS FLORIANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico n. 47/2022 - DIRPPIE-FLN;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a equipe gestora do Laboratório IFMaker do Campus Florianópolis, conforme
diretrizes do EDITAL 35/2020/SETEC/MEC.

Art. 2º Designar os seguintes servidores efetivos para equipe gestora:

a. ANA LÍGIA PAPST DE ABREU - Matrícula SIAPE n. 1879041;
b. AURÉLIO DA COSTA SABINO NETTO (coordenador), Matrícula SIAPE n. 3425768;
c. MARCO ANTÔNIO BERTONCINI ANDRADE - Matrícula SIAPE n. 3007674;
d. MATHEUS BRUM MARQUES BIANCHI SAVI - Matrícula SIAPE n. 2011044;
e. ROBERTO ANGELO PISTORELLO - Matrícula SIAPE n. 3969288;

Art. 3º Enquanto exercer sua função, o Coordenador da Equipe Gestora deverá ser o articulador e
responsável  pelas  ações  do  Lab  IFMaker  Campus  Florianópolis  em  conformidade  com  as
atribuições indicadas no Regimento Interno do Laboratório IFMaker (Resolução CCF Nº13/2022).

Art. 4º Esta portaria tem validade até 31/12/2023.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ZÍZIMO MOREIRA FILHO

ZIZIMO MOREIRA FILHO
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 08/06/2022
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

https://sipac.ifsc.edu.br/public

